平成 29年 8月吉日

お取引先様各位

和 弘 食 品 株 式 会 社

                             営 業 本 部

製造工場及び形態変更のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のことと拝察申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、日頃よりご使用いただいております関東工場製造 NB品を協力工場に移管することになりまし

たのでご案内させて戴きます。また、移管に伴い外装サイズ、PET形状、ラベル等の変更となります。

ご多忙中のところ大変ご面倒をおかけ致しますが、関連各部署・ご担当者様・お取引先様などへの連

絡などご対応賜りたく宜しくお願い申し上げます。

敬具

―記―

＜対象商品＞

  F－546 鶏素揚げ漬け込み用たれ

 ※製品コードが「654632」→「8291875」となります。

※１０月製造より、変更となります。

 ※変更する内容については、別途添付いたします。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

以上

（別紙）Ｆ－５４６鶏素揚げ漬け込み用たれ１．８㍑ 変更内容について

◯製造所

 変更前：茨城県坂東市（弊社関東工場）

 変更後：大阪府堺市（弊社協力工場）

◯ラベルデザイン

 製造所変更に伴い、食品表示法に対応した表記方法へ変更いたします。

◯使用原料及び原材料名

 原料都合により、一部原料の産地情報に変更が生じます。

 原材料表示の新表示対応に伴い、表示方法・内容を変更いたします。

 原材料名表示

 変更前

   たん白加水分解物、食塩、清酒、昆布エキス、香辛料、調味料（アミノ酸等）、酒精、

増粘剤(キサンタン)、（原材料の一部に小麦、大豆を含む）

  変更後

たん白加水分解物、食塩、清酒、昆布エキス、香辛料／調味料（アミノ酸等）、酒精、

増粘剤(キサンタン)、酸味料、（一部に小麦を含む）

変更点について

   ・アレルゲン「大豆」の削除

増粘剤の由来原料として大豆が使用されており、従前より表示を行っておりましたが、

最終製品への残存がない事が確認されたことから削除いたします。

   ・添加物「酸味料」の表示追加

    使用原料である清酒に使用されているものの、極微量であるため最終製品へ影響はなく

キャリーオーバーとしておりましたが、極微量であっても味覚への影響はゼロではない

と考え、標記を行うよういたします。

   ・新表示対応標記

    原材料と添加物の区分「／」の挿入

    アレルゲン標記方法の変更（原材料の一部に→一部に）

◯使用資材

 個装ペットボトル及び外装寸法を以下の通り変更いたします。

 ・ペットボトル

  変更前：φ107×305 ㎜

  変更後：φ107×306 ㎜

 ・外装

  変更前：335×225×335ｍm

  変更後：330×220×332mm

◯変更前後画像

 変更前

（変更後）

以上

製品画像

製品画像

外装ラベル

個装ラベル

外装ラベル

個装ラベル